令和７年度高知県衛生環境研究所倫理審査委員会 議事概要

■日 時

令和７年 11月 10日（木） 18：30～19：00

■場 所

高知県保健衛生総合庁舎 １階大会議室

■出席者

16名 （委員8名・研究者3名・事務局3名・傍聴者2名）

■議事概要

１ 新委員の紹介

＊令和７年４月 1日付け人事異動により新たに指名した２名の委員を紹介した。

２ 研究計画の軽微な変更報告

＊令和７年４月１日付け人事異動に伴う「高知県内におけるマダニの日本紅斑熱病原体の保有状況

調査」及び「日本紅斑熱リケッチア抗体価検査法の改良」の研究者の変更について、所長が報告し

た。

３ 研究の実施状況報告

（１）「高知県内におけるマダニの日本紅斑熱病原体の保有状況調査」

◆研究の実施状況について研究責任者が報告し、質疑応答を行った。

（２）日本紅斑熱リケッチア抗体価検査法の改良」

◆研究の実施状について研究責任者が報告し、質疑応答を行った。